
COMUNE DI GERGEI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

COPIA 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 29-05-2020 
 

Oggetto: Conferimento incarico di responsabilità della P.O. Tecnica al Vice 
Sindaco Carta Olindo 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n°33 del 

22.06.2012 avente per oggetto “Approvazione del regolamento sull’organizzazione 
degli uffici e dei servizi” si è proceduto alla modifica della struttura organizzativa con 
l’istituzione delle seguenti aree: 

 Amministrativa 
 Finanziaria 
 Tecnica 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°2 del 14.02.2020 con la quale 

si è proceduto alla graduazione delle posizioni organizzative; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n°1 del 8.01.2020 con il quale è stato 

rinnovato l’incarico per la P.O. Tecnica all’Istruttore Direttivo Tecnico Damu Mariano 
fino al 31.5.2020, ultimo giorno di lavoro del suddetto che sarà collocato in pensione 
dal 1° giugno 2020; 

 
RICHIAMATI gli articoli 8 “Responsabili di Area” e 14 “Criteri per il 

conferimento di incarichi di responsabili di area” del Regolamento sull’organizzazione 
degli uffici e dei servizi vigente; 

 
VISTO l’ art. 53 comma 23 della Legge 23 Dicembre 2000 n° 388 così come 

modificata dall’art. 29 comma 4 della Legge 28/12/2001, n° 448 che attribuisce agli enti 
locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, in deroga alla vigente normativa, la 
facoltà di attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e 
dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica/gestionale; 

 
RICHIAMATO l’art. 14, comma 8, del vigente regolamento sull’organizzazione 

degli uffici e dei servizi riapprovato con deliberazione della Giunta Comunale n°73 del 
12.12.2013 che prevede:  
<<Il Sindaco può nel rispetto di quanto statuito dall’art.53 comma 23 della legge 
388/2000 così come modificato dall’art.29 comma 4 della legge 28.12.2001 n°448 
avocare a sé o ad altro componente della G.C il potere di adottare atti di natura tecnico 
gestionale. 



Decreto DECRETI n.7 del 29-05-2020 COMUNE DI GERGEI 

 

Pag. 2 

 

L’assemblea consiliare esaustivamente documenta ogni anno, giusto apposito atto da 
adottarsi in sede di approvazione del bilancio di previsione, il contenimento della spesa 
posto a giustificazione del provvedimento sindacale.  in capo all’organo esecutivo il 
potere di attribuire ai propri componenti la responsabilità in parola>>; 

 
VALUTATA l’opportunità di attribuire le suddette funzioni al Vice Sindaco Carta 

Olindo; 
 

DISPONE 

1. DI AVVALERSI, per quanto esposto in premessa, della possibilità prevista dall’art. 
14, comma 9, del vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e 
dei servizi in conformità alle disposizioni di cui all’art. 53 comma 23 della Legge n° 
388/2000 modificata e integrata dalla Legge n° 448/2001; 

 
2. DI ATTRIBUIRE l’incarico di responsabile della posizione organizzativa “Tecnica” 

al Vice Sindaco Carta Olindo nato a Villanova Tulo il 18.11.1965 con decorrenza dal 
1.6.2020 e fino a quando non si riterrà di provvedere in altro modo. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Zedda Rossano 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Gergei, 29-05-2020 
 IL SINDACO 
 Zedda Rossano 
 
 
_____________________________________________________________________ 
 


